Egli parte dalla idoneità della *maternità divina*, e ragiona così: allorchè Iddio elegge qualcuno a qualche speciale stato o ufficio, gli concede anche le grazie necessarie che lo rendano idoneo al medesimo (II Cor., 3: « *idoneos nos fecit ministros novi Testamenti* »).

Orbene, la Vergine SS. fu divinamente eletta ad essere Madre di Dio. Non si può quindi dubitare che Iddio, per mezzo della grazia, l'abbia resa degna di tale ufficio, secondo quelle parole a Lei rivolte dall'Angelo: « Hai trovato grazia presso Dio: Ecco che concepirai... » (Luc. 1). Ciò posto, non sarebbe stata degna Madre di Dio se avesse commesso, qualche volta, il peccato, e ciò per tre ragioni:

1) perchè la ignominia della Madre avrebbe avuto un *necessario riflesso* sul Figlio ;

2) per la *singolare affinità* o unione che Ella ebbe con Cristo santità per essenza, il quale è carne della sua

---

inquit, *faciet Dominus super terram: Mulier circumdabit virum.* Jerem. 31, 22: et ideo etiam in B. Virgine fuit amplior sanctificatio, in qua fomes adeo debilitatus est vel extinctus, ut ad peccatum attuale nunquam inclinaretur; in aliis autem inclinavit ad veniale, non autem ad mortale. et in Joanne Baptista etiam fuit expressior quam in Jeremia, cuius interior sanctificatio exultatione quadam in notitiam hominum prodiit, quia dictum est: *Exultavit infans in utero eius* Luc. 1. 41. ut secundum gradum propinquitatis ad Christum sit gradus sanctificationis » (In IV, dist. 6, q. 1, a. 1, q. 2, sol. 2).

carne, e non ha nulla in comune con Belial, padre del peccato (II Cor., 15);

3) per la predestinazione ad essere *abitazione degna dell'Eterna Sapienza*, della quale è scritto che non entrerà in un'anima malevola e non abiterà mai in un corpo soggetto al peccato (Sap. I, 4) (1).

Giustamente perciò conclude S. Agosino (Lib. *De nat. et gratia*, c. 36 ante med.) che, quando si tratta di peccati in Maria, non v'è neppure da far questione. La B. Vergine è quel sole in cui Iddio — come disse il salmista — pose la sua tenda, ossia, il suo corpo, poichè non ebbe alcuna oscurità di peccato (2).

(1) « Illos quos Deus ad aliquid eligit, ita præparat, et disponit, ut ad id, ad quod eliguntur, inveniantur idonei, secundum illud 2 ad Corinth. 3: *Idoneos nos fecit ministros novi Testamenti*. Beata autem Virgo fuit electa divinitus, ut esset mater Dei: et ideo non est dubitandum, quin Deus per suam gratiam eam ad hoc idoneam reddidit, secundum quod Angelus ad eam dicit Lucæ 1: *Invenisti gratiam apud Deum: ecce concipies*, etc.: non autem fuisset idonea Mater Dei, si peccasset aliquando: tum quia honor parentum redundat in prolem, secundum illud Prov. 17, 6: « *Gloria filiorum parentes eorum*: unde per oppositum ignominia matris ad filium redundasset; tum etiam quia singularem affinitatem habuit ad Christum, qui ab ea carnem accepit. Dicitur autem. II. Cor. 6, 45: *Quæ conventio Christi ad Belial?* Tum etiam quia singulari modo Dei Filius, qui est Dei Sapiencia, in ipsa habitavit, non solum in anima, sed etiam in utero. Dicitur autem Sap. I, 4: *In malevolam animam non introibit Sapiencia neque habitabit in corpore subdito peccatis*. Et ideo simpliciter fatendum est, quod B. Virgo nullum actuale peccatum commisit nec mortale nec veniale, ut sic in ea impleatur quod dicitur Cant. 4, 7: *Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te* » (S. Th. III, q. 27, a. 4. c.).